

Seminarium dla koordynatorów programu
Zachować pamięć. Historia i kultura dwóch narodów

W dniach 17–19 lutego 2018 odbyło się – organizowane przez ORE, Instytut Yad Vashem i Muzeum w Gliwicach – seminarium dla regionalnych koordynatorów międzynarodowego programu *Zachować pamięć. Historia i kultura dwóch narodów*

Uczestniczki i uczestnicy spotkania rozmawiali o dotychczasowych sukcesach projektu; analizowali jego perspektywy oraz zasady realizowania programu w najbliższych latach; ustalali sposoby dalszej współpracy z ORE – reprezentowanym przez Annę Różańską – i Instytutem Yad Vashem, którego przedstawicielką na seminarium była dr Anna Novikov. Te rozmowy okazały się niesłychanie twórcze i otwarte, pojawiło się w nich sporo ważnych kwestii, istotnych dla wspólnej pracy nad edukacją zarówno nauczycieli, jak i ich podopiecznych.

Dzięki Karolinie Jakoweńko i jej współpracownikom seminarzyści mogli poznać historię społeczności żydowskiej w Gliwicach, zapoznać się z ofertą edukacyjną Domu Pamięci Żydów Górnośląskich, przepracować warsztat związany z indywidualnymi historiami żydowskich mieszkańców Gliwic (prowadząca – Małgorzata Płoszaj) oraz zwiedzić najistotniejsze dla dziejów Żydów gliwickich miejsca. Był to cenny element programu spotkania. **Takie wizyty edukatorów Holocaustu w miejscach pamięci z różnych stron naszego kraju pozwalają nadać ich pracy szerszą perspektywę, wychodzić poza sferę edukacji regionalnej, wkraczać w przestrzeń ogólnonarodowego nauczania o kulturze i historii Żydów.**

Najistotniejszym jednak wątkiem seminarium były warsztaty prowadzone przez dr Annę Novikov. Kierująca Europejskim Departamentem Międzynarodowej Szkoły Studiów nad Holocaustem edukatorka przedstawiła najnowsze materiały edukacyjne wypracowane w Instytucie Yad Vashem. Uczestnicy i uczestniczki seminarium mieli możliwość skonsultowania warsztatów związanych z wykorzystaniem filmów rejestrujących relacje świadków historii (świadectwo Ocalałej – Fani Brancowskiej) oraz ćwiczeń zatytułowanych „To są moje ostatnie słowa”.

Wartością dodaną spotkania była wymiana doświadczeń edukacyjnych, dyskusja o aktualnych problemach związanych z edukacją holokaustową i sposobach ich rozwiązywania.

Barbara Matusiak
Koordynatorka w woj. łódzkim